Companhia de Engenharia de Trafego Cri_“

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Contas a Receber

Estoques

Adiantamentos a Funcionrios e Terceiros
Impostos e ContribuicOes a Recuperar

Despesas do Exercicio Seguinte e Outros Crédlitos

NAQ CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo
Contas a Receber
Riscos no Receb. De Créditos

Deposito Judicial e Outros Créditos

Investimento
Imobilizado
Intangivel

TOTAL DOATIVO

CET - BALANCO PATRIVONIAL
EN 31 DE MAIO DE 2018
(En RS M)

PASSIVO

CIRCULANTE

2634 Fornecedores
78,669 Provisdo Férias e Encargos
5.146 Encargos Sociais e FGTS a Recolher
5871 Impostos e ContribuicBes a Recolher - Tributérias
24259 Adiantamento de Clientes
14561 Processos Julgados
_ 131140 Recettas Antecipadas-CEF

Outras Contas a Pagar
NAO CIRCULANTE
Obrigaces Previdenciarias - Parcelamento
128140 Provisdo para Contingéncias
(127.281) Receitas Antecipadas-CEF
1412
8.265
PATRIMONIO LIQUIDO

18 Capital Social
20809 Reserva de Capita
07 Prejuizos Acumulados
29.309 Resultados Mensais Acumulados

160.449  TOTAL DO PASSIVO

CNPJ 47.902.648/0001-17

29.0%
69.481
15.766
13.867
1721
53
2148
3909
142.534

4390
115,374
6.961

126.745

105715
1272
(259.339)
852

108.830)

160.449

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sao Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



Companhia de Engenharia de Trafego Cri_“

CNPJ 47.902.648/0001-17

CET - DEMONSTRACAO DO RESULTADO
PARA O PERIODO DE 01/05/2018 A 31/05/2018

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Servicos de Engenharia de Trafego
Exploracdo de Estacionamento Zona Azul
Eventos Diversos
Estacionamentos

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
Pessoal e Encargos
Honorarios da Administracéo
Servicos de Terceiros
- Sinalizacéo Viaria
- Remocéo de Veiculos
Material de Sinalizacao Viaria
Outros Custos

LUCRO BRUTO

RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS
Pessoal e Encargos
Honorarios da Administragdo
Gerais e Administrativas
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
Outras Receitas Operacionais

LUCRO DO PERIODO

(Em R$ Mil)

Mai/2018

87.774
8.453
2.156

116

98.499

(9.698)

__ 88801

(45.306)
(75)

(8.169)
(2.199)
(169)
(11.994)

(67.912)

20.889

(8.378)
(70)
(3.016)
(659)
1.087
4.809

(6.227)

14.662

Acumulado

393.594
39.808
10.015

610

444.027

(43.687)

400.340

(228.082)
(273)

(25.030)
(10.984)

(776)
(39.740)

(304.885)

95.455

(42.388)
(404)
(20.747)
(1.109)
3.119
9.596

(51.933)

43.522

Rua Barao de Itapetininga, 18
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Sao Paulo-SP
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CN.P.J. 47.902.648/0001-17

CET - DEMONSTRAGAO DAS MUTAGOES DO PATRIMONIO LIQUIDO EM 31 DE MAIO DE 2018

(Em R$ Mil)
Reservas de Capital Adiantamento
Lucros para
- Capital Incentivos (Prejuizos) Aumento de
Integralizado Fiscais Doagles Acumulados Subtotal Capital Total
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2016 105.715 40 123 (262.024) (155.037) 0 (155.037)
Lucro Liquido do Exercicio - - - 2,685 2,685 - 2,685
SALDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2017 105.715 40 123 (259.339) (152.352) 0 (152.352)
Lucro Liquido do Exercicio - - - 43522 43522 - 43522
SALDOS EM 31 DE MAIO DE 2018 105.715 40 123 (215.817) (108.830) 0 (108.830)

Mod. A-001

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000
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CET - DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA ACUMULADOS DE MAIO DE 2018

Método Indireto
(Em RS Mil)

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS
Lucro do Exercicio
Ajustes

Depreciacdo/Amortizacao

Baixa do Imobilizado

Ajuste de Impairment

Ajuste de Exercicios Anteriores

Reducéo (Aumento) no Ativo:
Contas a Receber
Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos
Estoques
Impostos, Contribui¢cGes e Outros Créditos
Aumento (Redugéo) no Passivo:
ProvisGes Férias e Salarios a Pagar
Encargos Sociais e FGTS a Recolher
Impostos e Contribuicbes a Recolher
Fornecedores/Contas a Pagar
Obrigacdes Previdenciérias - Parcelamento
Obrigac¢6es Tributarias - Parcelamento
Caixa liquido proveniente das atividades operacionais
ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Investimento em Ativo Imobilizado
Investimento em Ativo Intangivel
Caixa Liquido Usado nas Atividades de Investimentos

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS
Aumento de Capital
Caixa Liquido Usado nas Atividades de Financiamento

Diminuicdo/Aumento Liquido de Caixa e Equivalente de Caixa
Caixa e Equivalente de Caixa no inicio do Periodo
Caixa e Equivalente de Caixa no fim do Periodo

43.522

1.302

(46.448)

2
(16.501)

15.803
(1.154)
(2.181)
(8.607)

(929)

(15.235)

(1.223)
(70)
(1.293)

(16.528)
19.162
2.634

Rua Barao de Itapetininga, 18
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C.N.P.J. 47.902.648/0001-17

CET - DEMONSTRACAO DO VALOR ADICIONADO MENSAL E ACUMULADO NO EXERCICIO
(Demonstra a riqueza gerada pela empresa e sua distribui¢do na sociedade)

Em R$ Mil
mai/18 Acumulado
1 - RECEITAS
Vendas de mercadorias, produtos e servigos 103.309 453.623
2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS
Custo das mercadorias e servi¢os vendidos 22.099 73.913
Materiais, energia, servigos de terceiros e outros 3.330 20.972
25.429 94.885
3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) 77.880 358.738
4 - RETENCOES
Depreciacdo, amortizagao e exaustdo 267 1.302
5 - VALOR ADICIONADO LIQUIDO (3-4) 77.613 357.436
6 - VALOR ADICIONADO RECEBIDO EM TRANSFERENCIA
Receitas financeiras 1.087 3.119
VALOR ADICIONADO TOTAL A DISTRIBUIR (5+6) 78.700 360.555
DISTRIBUICAO DO VALOR ADICIONADO 78.700 360.555
Pessoal e encargos
Administradores 145 677
Operacionais 33.220 164.054
Estagiérios 398 1.766
Auténomos 0 6
Encargos Sociais 13.531 67.785
47.294 234.288
Impostos, Taxas e Contribuiges
Governo Federal 15.770 78.299
Governo Municipal 536 2.526
Taxas e Contribuicdes (2) 40
16.304 80.865
Financiadores
Juros 199 279
Aluguéis 241 1.601
440 1.880
Acionistas
Lucro Retido 14.662 43.522

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sao Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br
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